



## МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

### П Р И К А З

14 декабря 2021 года

г. Ставрополь

№ 2140-пр

О внесении изменений в организационно-территориальную схему проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденную приказом министерства образования Ставропольского края от 05 ноября 2019 года № 1622-пр

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 2021 года № 2085 «О федеральной информационной системе обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования, и приема граждан в образовательные организации для получения среднего профессионального и высшего образования и региональных информационных системах обеспечения проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного общего и среднего общего образования», и в целях организованного проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Ставропольском крае

#### ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в организационно-территориальную схему проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденную приказом министерства образования Ставропольского края от 05 ноября 2019 года № 1622-пр «Об организационно-территориальной схеме проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», следующие изменения:

1.1. В разделе I «Общие положения»:

1.1.1. В абзаце первом слова «от 31 августа 2013 г. № 755» заменить словами «от 29 ноября 2021 г. № 2085».

1.1.2. В пункте 1.2 подраздела 1 «Отдел общего образования министерства образования Ставропольского края» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

1.1.3. В пункте 1.6 подраздела 1 «Отдел общего образования министерства образования Ставропольского края» слова «от 31 августа 2013 г. № 755» заменить словами «от 29 ноября 2021 г. № 2085».

1.1.4. В пункте 3.2 подраздела 3 «Отдел профессионального образования министерства» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

1.1.5. В пункте 5.2 подраздела 5 «Государственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования «Ставропольский краевой институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки работников образования»» слова «от 31 августа 2013 г. № 755» заменить словами «от 29 ноября 2021 г. № 2085».

1.1.6. В наименовании подраздела 6 «Органы управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» слова «муниципальных районов» заменить словами «муниципальных округов».

1.1.7. В пункте 6.1 подраздела 6 «Органы управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».

1.1.8. В пункте 6.3 подраздела 6 «Органы управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».

1.1.9. В пункте 6.7 подраздела 6 «Органы управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».

1.1.10. В пункте 6.8 подраздела 6 «Органы управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа»; слова «в соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и нормативами СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях» заменить словами «в соответствии с действующим санитарным законодательством Российской Федерации».

1.1.11. В пункте 6.24 подраздела 6 «Органы управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».

1.1.12. В пункте 6.27 подраздела 6 «Органы управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».

1.1.13. В пункте 6.30 подраздела 6 «Органы управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставрополь-

ского края» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».

1.1.14. В пункте 6.31 подраздела 6 «Органы управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».

1.2. В пункте 3 раздела IV «Информирование о результатах итогового сочинения (изложения)» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».

1.3. В пункте 3 раздела V «Информирование о результатах ГИА» слова «муниципального района» заменить словами «муниципального округа».

2. Отделу общего образования (Чубова О.Н., Гапоненко В.В.) довести настоящий приказ до сведения руководителей органов управления образованием администраций муниципальных и городских округов Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Лаврову Н.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01 марта 2022 года.

Министр



Е.Н.Козюра